
23 de Julho de 2021 128 página 1/03

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 

SRP Nº 9/2021-039-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: R. DOS SANTOS 
NASCIMENTO EIRELI – CNPJ: 14.692.580/0001-30, Contrato 
nº 20210324 com o valor global de R$: 48.705,00; D. G. SPERN 
EIRELI – CNPJ: 04.253.995/0001-53, Contrato nº. 20210325 
com o valor global de R$: 7.841,00; J M NASCIMENTO NETO 
EIRELI – CNPJ: 33.614.394/0001-27, Contrato nº. 20210326 
com o valor global de R$: 74.240,00; J DOS SANTOS TEIXEIRA 
LTDA – CNPJ: 26.430.956/0001-17, Contrato nº. 20210327 com o 
valor global de R$: 435,00 e Contrato nº. 20210331 com o valor 
global de R$: 167.355,00; FONTE DE RECURSOS: 2.007, 2.012, 
3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: 
Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-
PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 01/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-039-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: J DOS SANTOS TEIXEIRA 
LTDA – CNPJ: 26.430.956/0001-17, Contrato nº. 20210332 com 
o valor global de R$: 86.388,00; FONTE DE RECURSOS: 2.007, 
3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: 
Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-
PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 02/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-039-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED - CNPJ: 
14.811.402/0001-80 – CONTRATADO: R. DOS SANTOS 
NASCIMENTO EIRELI – CNPJ: 14.692.580/0001-30, Contrato nº. 
20210338 com o valor global de R$: 176.360,00; D. G. SPERN 
EIRELI – CNPJ: 04.253.995/0001-53, Contrato nº. 20210339 
com o valor global de R$: 200.845,00; J M NASCIMENTO NETO 
EIRELI – CNPJ: 33.614.394/0001-27, Contrato nº. 20210340 
com o valor global de R$: 83.973,00; J DOS SANTOS TEIXEIRA 
LTDA – CNPJ: 26.430.956/0001-17, Contrato nº. 20210341 com 
o valor global de R$: 19.340,00; FONTE DE RECURSOS: 2.063, 
3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: 
Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-
PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 07/07/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-050-FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210349 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9/2021-050-FMS, para a contratação de 
empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de 
Preços para eventual e futura prestação de serviços de consultas, 
exames especializados e plantões, para contratações futuras, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência 
(Anexo I). EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – PA – 
CNPJ: 11.190.812/0001-63 – EMPRESA: CLINICA DE PRONTO 
ATENDIMENTO MEDICO LTDA – CNPJ:  40.988.818/0001-
89, valor registrado R$: 925.000,00 para os Lotes: 10 e 14; 
IMED – INSTITUTO DE MEDICINA E SAUDE LTDA – CNPJ: 
17.916.189/0001-60, valor registrado R$: 389.198,00 para os Lotes: 
05, 06, 09, 11, 12 e 17; DIAGMED DIAGNÓSTICOS MEDICO LTDA 
– CNPJ: 08.959.233/0001-28, valor registrado R$: 110.000,00 para 
o Lote: 13; CEMEAR SAÚDE LTDA – CNPJ: 19.854.658/0001-



EXTRATOS
23 de Julho de 2021 128 página 2/03

99, valor registrado R$: 739.700,00 para os Lotes: 08 e 16; P & L 
LOBATO LTDA – CNPJ: 30.103.869/0001-22, valor registrado R$: 
232.560,00 para os Lotes: 07 e 15; GMED GESTÃO E SERVIÇOS 
EM SAÚDE LTDA – CNPJ: 40.222.535/0001-21, valor registrado 
R$: 3.723.000,00 para os Lotes: 01 e 02; VALIDADE DA ATA é de 
12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210349 vinculada ao PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-050-FMS poderá ser acessada na 
integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/
PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/
PA, 12/07/2021- Roseli Aparecida de Almeida Braga – Secretária 
Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-032-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: SELARIA MINEIRA 
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 17.909.762/0001-08, 
Contrato nº 20210351 com o valor global de R$: 111.537,00 
e Contrato nº 20210352 com o valor global de R$: 39.000,00; 
ILUMINAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
EIRELI - CNPJ: 39.538.026/0001-23, Contrato nº 20210353 
com o valor global de R$: 564.709,00; S. F. MARINHO EIRELI 
- CNPJ: 34.210.198/0001-50, Contrato nº 20210354 com o valor 
global de R$: 150.348,50; FONTE DE RECURSOS: 2.018 – 
3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição 
de materiais de construção diversos (elétrico, hidráulico); 
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-032-
PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 12/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-032-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: LRF COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 36.652.160/0001-
62, Contrato nº 20210355 com o valor global de R$: 893.581,75 
e Contrato nº 20210356 com o valor global de R$: 19.293,50; 
G. E. N. CUNHA EIRELI - CNPJ: 26.504.674/0001-17, Contrato 
nº 20210357 com o valor global de R$: 800.900,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.018 – 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversos (elétrico, 
hidráulico); INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2021-032-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão 
ser acessados na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 13/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-032-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: A. D. C. DE LIMA EIRELI 
- CNPJ: 05.440.949/0001-26, Contrato nº 20210358 com o valor 
global de R$: 936,65; CLÁUDIO DOS S. ALVES EIRELI - CNPJ: 
32.053.984/0001-65, Contrato nº 20210360 com o valor global de 
R$: 8.300,45; SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - 
CNPJ: 17.909.762/0001-08, Contrato nº 20210361 com o valor 
global de R$: 7.798,00; HELLO CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 
20.277.156/0001-21, Contrato nº 20210362 com o valor global 
de R$: 6.050,77; FONTE DE RECURSOS: 2.005 – 3.3.90.30.00; 
VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de materiais 
de construção diversos (elétrico, hidráulico); INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-032-PMVX e CONTRATO 
ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site 
ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
14/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-039-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: F. R. PANTOJA EIRELI 
– CNPJ: 22.625.015/0001-88, Contrato nº. 20210363 com o 
valor global de R$: 366,00; FONTE DE RECURSOS: 2.012, 
3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de 
suprimentos e equipamentos de informática; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX e CONTRATO 
ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site 
ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
14/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-045-SEMED

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED - CNPJ: 
14.811.402/0001-80 – CONTRATADO: ALTANET SERVIÇOS 
DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI – CNPJ: 11.089.980/0001-
67, Contrato nº. 20210364 com o valor global de R$: 40.999,92; 
FONTE DE RECURSOS: 2.063, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Aquisição de suprimentos e equipamentos 
de informática; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2021-045-SEMED e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão 
ser acessados na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 14/07/2021.



EXTRATOS
23 de Julho de 2021 128 página 3/03

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-039-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: F. R. PANTOJA EIRELI – 
CNPJ: 22.625.015/0001-88, Contrato nº. 20210367 com o valor 
global de R$: 4.250,00; J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI 
- CNPJ: 33.614.394/0001-27, Contrato nº. 20210368 com o 
valor global de R$: 25.620,00; R. DOS ANJOS NASCIMENTO 
EIRELI - CNPJ: 14.692.580/0001-30, Contrato nº. 20210369 
com o valor global de R$: 51.465,00; J. DOS SANTOS TEIXEIRA 
LTDA – CNPJ: 26.430.956/0001-17, Contrato nº. 20210370 com 
o valor global de R$: 15.960,00; D. G. SPERN EIRELI – CNPJ: 
04.253.995/0001-53, Contrato nº. 20210371 com o valor global 
de R$: 100.885,00; FONTE DE RECURSOS: 2.018, 3.3.90.30.00, 
4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de 
suprimentos e equipamentos de informática; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX e CONTRATO 
ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site 
ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
15/07/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-054-SEMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210377 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9/2021-054-SEMA, para a contratação 
de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro 
de Preços para eventual e futura locação de veículos, para 
contratações futuras, conforme especifi cações constantes 
do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALORES 
REGISTRADOS: PARTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 
DO MEIO AMBIENTE DE VITÓRIA DO XINGU – PA - CNPJ: 
16.678.326/0001-02 – EMPRESA: CARVALHO CONSTRUÇÕES 
E CONSULTORIA EIRELI – CNPJ: 14.962.428/0001-20, valor 
registrado R$: 354.000,00 para os Itens: 01 e 02; VALIDADE DA 
ATA é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210377 vinculada ao 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-054-SEMA poderá ser 
acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 20/07/2021- Cinthia Magali Moreira Hoff mann 
– Secretária Municipal da Gestão do Meio Ambiente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-053-SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210381 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9/2021-053-SEMED, para a contratação 
de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de 
Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a atender as necessidades do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação 
de Vitória do Xingu – PA, para contratações futuras, conforme 
especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I). 
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED 
- CNPJ: 14.811.402/0001-80 – EMPRESA: C. M. S. NUNES LTDA 
- CNPJ: 36.540.308/0001-77, valor registrado R$: 2.746.650,50 
para os Itens: 01, 03, 05, 07, 08, 09, 12, 13, 16, 18, 21, 23, 25, 26, 
28, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 48, 49, 50, 52, 55, 
56, 58, 59, 61, 63, 64, 65, 66 e 69; SOUZA & FADANELLI LTDA 
– CNPJ: 14.564.846/0001-69, valor registrado R$: 1.110.340,00 
para os Itens: 02, 04, 06, 10, 11, 14, 15, 17, 19, 20, 22, 24, 27, 
29, 31, 33, 38, 45, 47, 51, 54, 57, 62, 67, 68 e 70 e B B COSTA 
COMERCIO & CIA LTDA - CNPJ: 18.679.355/0001�14, valor 
registrado R$: 213.000,00 para o Item: 53; VALIDADE DA ATA é 
de 12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210381 vinculada ao PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-053-SEMED poderá ser acessada 
na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 21/07/2021- Grimário Reis Neto – Secretário Municipal 
de Educação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-055-PMVX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210366 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9/2021-055-PMVX, para a contratação de 
empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços 
para a eventual confecção e fornecimentos de uniformes para 
os servidores municipais, para contratações futuras, conforme 
especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I). 
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – EMPRESA: TOPP 
MALHARIA & SERVICOS LTDA – CNPJ: 13.664.662/0001-08, valor 
registrado R$: 453.708,00 para o Itens: 01 ao 35; VALIDADE DA 
ATA é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210366 vinculada ao 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-055-PMVX poderá ser 
acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 21/07/2021- MÁRCIO VIANA ROCHA – 
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 20200270 – TOMADA DE PREÇOS Nº. 

2/2020-015-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53, Contrato Administrativo nº 20200270; 
CONTRATADA: HENRIQUES & HENRIQUES LTDA - CNPJ: 
21.035.072/0001-44; OBJETO:  Construção da rede de drenagem 
pluvial do Bairro Nova Conquista no município de Vitória do Xingu; 
JUSTIFICATIVA: Acréscimos de serviços adicionais, conforme Art. 
65, Inciso II, alínea “d” e acréscimos no valor inicial do contrato 
conforme Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, Inciso II, § 1º da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações; O valor total do aditivo é de R$: 
414.187,07; Assinatura do Termo Aditivo: Vitória do Xingu/PA, 
22/07/2021.


